
 

 

UCHWAŁA  Nr 2226/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 21.11.2023 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru na partnerów do realizacji projektu pn. 
„Małopolskie centra usług społecznych”, w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027, Cel polityki 4. Europa o silniejszym 
wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i 
wdrażająca Europejski filar praw socjalnych 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 roku poz. 1079), 
Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Postanawia się ogłosić nabór konkurencyjny na partnerów sektora finansów 
publicznych do realizacji projektu pn. „Małopolskie centra usług społecznych”, w 
ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027, Cel polityki 
4. Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu 
społecznemu i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych, cel szczegółowy (k) 
zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i 
przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz 
opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja 
systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa 
dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 
systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej.   

2. Wzór ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2 

1. Powołuje się Komisję ds. oceny ofert w celu oceny merytorycznej ofert 

współpracy, złożonych w ramach naboru na partnerów do realizacji projektu pn. 

„Małopolskie centra usług społecznych” w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027.  

2. W skład Komisji Konkursowej wchodzą: 

1)  Pan Rafał Barański - Przewodniczący Komisji, I Zastępca Dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie, 

2) Pan Michał Góra – Zastępca Przewodniczącego Komisji, II Zastępca 
Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie,   

3)  Marta Mordarska – Członkini Komisji, Przewodnicząca Komisji Polityki 
Prorodzinnej i Społecznej SWM, 



 

 

4) Elżbieta Achinger – Członkini Komisji, Członkini Komisji Polityki Prorodzinnej i 
Społecznej SWM, 

5) Pani Joanna Rudek – Członkini Komisji, Dyrektor Centrum Usług Społecznych 
w Skawinie, 

6) Pani Małgorzata Aleksandrowicz – Członkini Komisji, Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych w Myślenicach, 

7) Pani Justyna Mańka – Sekretarz Komisji (bez prawa głosu), przedstawicielka 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie. 

3. Zadania Komisji ds. oceny ofert określa Regulamin naboru na partnerów do 
realizacji projektu pn. „Małopolskie centra usług społecznych”, w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027, Cel polityki 4. Europa o 
silniejszym wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu i 
wdrażająca Europejski filar praw socjalnych. 

 § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Krakowie. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

 

UZASADNIENIE 

Uchwałę podejmuje się w celu sformalizowania procesu wyłonienia partnerów do  

realizacji projektu pn. „Małopolskie centra usług społecznych”, w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 - 2027, Cel polityki 4. Europa o silniejszym 

wymiarze społecznym, bardziej sprzyjająca włączeniu społecznemu  

i wdrażająca Europejski filar praw socjalnych, cel szczegółowy (k) zwiększanie 

równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, 

w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na 

osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym 

wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i 

grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z 

niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług 

opieki długoterminowej.   

Celem projektu jest stworzenie warunków do upowszechniania modelu 

funkcjonowania systemu pomocy społecznej opartego o Centra Usług Społecznych, 

wprowadzonych jako rozwiązanie fakultatywne na mocy ustawy z dnia 19 lipca 2019 

r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, a tym samym 

rozpropagowania modelu działania służb społecznych, którego podstawą są 

kooperacje i wspólne angażowanie zasobów.  

Celem partnerstwa jest opracowanie i wspólna realizacja projektu pn. „Małopolskie 

centra usług społecznych. Partnerzy w projekcie wnoszą do projektu zasoby ludzkie, 

organizacyjne, techniczne i finansowe umożliwiające realizację projektu i osiągnięcie 

jego celów oraz wskaźników.  

Zgodnie z zapisami Regulaminu stanowiącego załącznik do Ogłoszenia naboru na 

partnerów, partner jest zobowiązany do wniesienia wkładu własnego, którego 

wysokość wyniesie minimum 5,0 % wartości realizowanych przez niego zadań. 

Otwarty nabór na partnerów zostanie opublikowany na stronie internetowej 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej  instytucji wraz ze wskazaniem terminu na złożenie ofert współpracy. 

Niniejszą uchwałą powołuje się także Komisję ds. oceny ofert w celu oceny 

merytorycznej ofert współpracy, złożonych w ramach naboru na partnerów do 

realizacji projektu pn. „Małopolskie centra usług społecznych”. Komisja dokona oceny 

złożonych ofert i przedłoży Zarządowi Województwa Małopolskiego listę podmiotów 

rekomendowanych do pełnienia funkcji Partnera w projekcie, uwzględniającą wyniki 

oceny merytorycznej. Ostateczną decyzję o wyborze Partnerów podejmie Zarząd 

Województwa Małopolskiego w formie uchwały.  

 

 


